
Tur.Nr.: 1 (nachgeholt)

OS: Trinkl Bettina

S: Löbel Heinz
S: Keller Franz

TL: Wamboldt Christian

besondere Vorkommnisse:

Verwarnungen:

Auswechslungen:

Kapellenweg 9a
82418 SeehausenBayernliga

Senioren Tel.:  08841 - 1784

MSK Olching

e-mail: e-boehm@t-online.de

Schiedsgericht

ausrichtender Verein:

Sportanlage: Olching

keine

Spielsystem:

Turnierdatum:

Eternit

6. Mai 2012

Regenunterbrechung von 9:00-11:30 Uhr und von 13:20-13:45 Uhr

keine

Deutscher Minigolf Verband

Mannschafts-Ligen-Turnier
Saison   2011 / 2012

Ligenleiter
Ernst Böhm



Tabelle vor Spieltag 1 (nachgeholt)
Platz Verein Schlag Schnitt Rd.

1 BSV 86 München 659 20 : 0 27,458 8

2 OMGC Ingolstadt 1 714 16 : 4 29,750 8

3 MSK Olching 741 8 : 12 30,875 8

4 MGC Ingolstadt 754 8 : 12 31,417 8

5 MGC Murnau 764 4 : 16 31,833 8

6 OMGC Ingolstadt 2 767 4 : 16 31,958 8

Tabelle Spieltag 1 (nachgeholt)
Platz Verein Schlag Schnitt Rd.

1 BSV 86 München 271 10 : 0 11,292 4

2 OMGC Ingolstadt 2 284 8 : 2 11,833 4

3 OMGC Ingolstadt 1 296 6 : 4 12,333 4

4 MGC Murnau 299 4 : 6 12,458 4

5 MGC Ingolstadt 301 1 : 9 12,542 4

5 MSK Olching 301 1 : 9 12,542 4

Tabelle nach Spieltag 1 (nachgeholt)
Platz Verein Schlag Schnitt Rd.

1 BSV 86 München 930 30 : 0 12,917 12

2 OMGC Ingolstadt 1 1010 22 : 8 14,028 12

3 OMGC Ingolstadt 2 1051 12 : 18 14,597 12

4 MSK Olching 1042 9 : 21 14,472 12

5 MGC Ingolstadt 1055 9 : 21 14,653 12

6 MGC Murnau 1063 8 : 22 14,764 12

Punkte

Punkte

Punkte



Teamwertung
Punkte

1 BSV 86 München 10 : 0
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Summe

1 Frank, Petra 28168 SW I 24 22 20 19 85
2 Frank, Andreas 21828 SM I 28 22 24 21 95
3 Friesacher, Gerald 31842 SM I 27 22 21 21 91

E Lohbrandt, Hajo 341 SM I 23 20 21 23 87
aK

79 66 65 61 271
 22,583

2 OMGC Ingolstadt 2 8 : 2
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Summe

1 Lauer, Ekkehard 6368 SM II 27 24 25 22 98
2 Lindauer, Alfred 36091 SM II 25 23 22 24 94
3 Grabrucker, Manfred 28389 SM I 25 23 20 24 92

E Stark, Rupert 3524 SM II 30 29 24 28 111
aK

77 70 67 70 284
 23,667

3 OMGC Ingolstadt 1 6 : 4
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Summe

1 Pörrer, Heinz 5270 SM II 24 28 28 26 106
2 Vocht, Leonhard 5272 SM II 28 24 26 22 100
3 Löbel, Heinz 29299 SM I 22 21 25 22 90

E Grabrucker, Anton 5271 SM II 23 21 29 21 94
aK

74 73 79 70 296
 24,667



Teamwertung
Punkte

4 MGC Murnau 4 : 6
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Summe

1 Keller, Franz 48285 SM I 28 25 29 24 106
2 Böhm, Ernst 18421 SM II 27 27 23 24 101
3 Mois, Jakob 40845 SM II 23 26 22 21 92

E Schlieker, Rainer 29721 SM I 25 23 26 22 96
aK Bayer, Jimmy 38632 SM I 32 25 28 32 117

78 78 74 69 299
 24,917

5 MGC Ingolstadt 1 : 9
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Summe

1 Baierl, Dieter 37654 SM I 29 31 22 21 103
2 Baierl, Andrea 37653 SW I 29 33 25 24 111
3 Möbs, Lothar 38090 SM I 23 21 19 24 87

E Ranzinger, Roland 37655 SM II 30 27 33 24 114
aK

81 85 66 69 301
 25,083

5 MSK Olching 1 : 9
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Summe

1 Pscherer jun., Johann 10566 SM I 33 21 26 21 101
2 Trinkl, Werner 36623 SM I 25 26 26 21 98
3 Göbel, Karlheinz 33704 SM I 26 29 22 25 102

E Rösner, Roland 36949 SM I 27 27 26 27 107
aK

84 76 74 67 301
 25,083



Einzelwertung
Platz Pass Name Verein Kat R1 R2 R3 R4 Total Schnitt

1 28168 Frank, Petra BSV 86 München SW I 24 22 20 19 85 21,250
2 341 Lohbrandt, Hajo BSV 86 München SM I 23 20 21 23 87 21,750

38090 Möbs, Lothar MGC Ingolstadt SM I 23 21 19 24 87 21,750
4 29299 Löbel, Heinz OMGC Ingolstadt 1 SM I 22 21 25 22 90 22,500
5 31842 Friesacher, Gerald BSV 86 München SM I 27 22 21 21 91 22,750
6 28389 Grabrucker, Manfred OMGC Ingolstadt 2 SM I 25 23 20 24 92 23,000

40845 Mois, Jakob MGC Murnau SM II 23 26 22 21 92 23,000
8 5271 Grabrucker, Anton OMGC Ingolstadt 1 SM II 23 21 29 21 94 23,500

36091 Lindauer, Alfred OMGC Ingolstadt 2 SM II 25 23 22 24 94 23,500
10 21828 Frank, Andreas BSV 86 München SM I 28 22 24 21 95 23,750
11 29721 Schlieker, Rainer MGC Murnau SM I 25 23 26 22 96 24,000
12 6368 Lauer, Ekkehard OMGC Ingolstadt 2 SM II 27 24 25 22 98 24,500

36623 Trinkl, Werner MSK Olching SM I 25 26 26 21 98 24,500
14 5272 Vocht, Leonhard OMGC Ingolstadt 1 SM II 28 24 26 22 100 25,000
15 10566 Pscherer jun., Johann MSK Olching SM I 33 21 26 21 101 25,250

18421 Böhm, Ernst MGC Murnau SM II 27 27 23 24 101 25,250
17 33704 Göbel, Karlheinz MSK Olching SM I 26 29 22 25 102 25,500
18 37654 Baierl, Dieter MGC Ingolstadt SM I 29 31 22 21 103 25,750
19 5270 Pörrer, Heinz OMGC Ingolstadt 1 SM II 24 28 28 26 106 26,500

48285 Keller, Franz MGC Murnau SM I 28 25 29 24 106 26,500
21 36949 Rösner, Roland MSK Olching SM I 27 27 26 27 107 26,750
22 3524 Stark, Rupert OMGC Ingolstadt 2 SM II 30 29 24 28 111 27,750

37653 Baierl, Andrea MGC Ingolstadt SW I 29 33 25 24 111 27,750
24 37655 Ranzinger, Roland MGC Ingolstadt SM II 30 27 33 24 114 28,500
25 38632 Bayer, Jimmy MGC Murnau SM I 32 25 28 32 117 29,250



Bahnenergebnisse
BSV 86 München

1 2 3 E
1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 14
2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 15
3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
4 2 2 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 17
5 1 3 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 17
6 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 14
7 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 14
8 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 13
9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
11 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 13
12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
13 2 1 1 1 7 2 1 1 3 2 2 1 24
14 2 1 1 1 1 1 3 2 1 2 1 1 17
15 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 13
16 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 23
17 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 14
18 1 1 1 1 2 1 1 1 3 1 1 1 15

24 28 27
22 22 22
20 24 21
19 21 21

85 95 91
271

OMGC Ingolstadt 2

1 2 3 E
1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 15
2 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 15
3 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 14
4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
5 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 16
6 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13
7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
8 2 1 2 2 2 2 1 3 1 1 1 2 20
9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 13
10 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 14
11 1 1 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 16
12 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 13
13 4 1 1 1 1 2 1 2 6 1 1 1 22
14 1 1 4 1 3 1 1 1 1 1 1 1 17
15 2 1 2 1 1 1 1 1 1 3 1 3 18
16 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 23
17 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 15
18 2 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 16

27 25 25
24 23 23
25 22 20
22 24 24

98 94 92
284



Bahnenergebnisse
OMGC Ingolstadt 1

1 2 3 E
1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 14
2 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 16
3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
4 2 2 1 1 3 1 2 1 2 1 2 1 19
5 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 14
6 1 1 2 1 3 1 1 1 1 1 2 1 16
7 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 13
8 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 2 16
9 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 13
10 2 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 16
11 3 2 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 18
12 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 13
13 2 2 6 1 1 1 1 2 2 1 2 2 23
14 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 2 16
15 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 14
16 1 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 1 23
17 1 7 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 22
18 1 1 1 1 1 2 4 3 1 1 1 1 18

24 28 22
28 24 21
28 26 25
26 22 22

106 100 90
296

MGC Murnau

1 2 3 E
1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 15
2 2 1 1 2 1 2 2 2 1 2 1 1 18
3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 14
4 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 16
5 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 14
6 1 1 3 1 1 1 1 1 2 3 1 1 17
7 2 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 15
8 2 2 2 1 2 1 1 1 2 1 1 2 18
9 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 15
10 3 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 15
11 1 1 2 3 2 1 1 1 1 1 1 1 16
12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 13
13 1 2 4 3 1 4 1 2 2 3 1 1 25
14 1 5 1 1 2 1 3 2 1 1 1 1 20
15 1 1 2 1 1 1 3 1 1 1 1 1 15
16 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 2 21
17 1 1 1 1 2 3 1 1 2 1 1 1 16
18 1 1 2 1 1 2 1 2 1 2 1 1 16

28 27 23
25 27 26
29 23 22
24 24 21

106 101 92
299



Bahnenergebnisse
MGC Ingolstadt

1 2 3 E
1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14
2 2 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 2 17
3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
4 1 3 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 16
5 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 14
6 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 14
7 1 1 1 2 1 2 2 2 1 1 1 1 16
8 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 15
9 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13
10 1 3 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 15
11 3 4 1 1 1 3 1 1 2 1 1 1 20
12 1 1 1 1 3 1 1 2 2 1 1 1 16
13 5 5 1 1 4 2 4 1 1 1 1 1 27
14 1 1 1 1 1 6 2 2 1 1 1 1 19
15 2 1 1 1 3 2 1 2 1 1 1 3 19
16 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 23
17 3 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 2 18
18 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 13

29 29 23
31 33 21
22 25 19
21 24 24

103 111 87
301

MSK Olching

1 2 3 E
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 15
3 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 14
4 6 1 3 1 2 4 2 1 3 1 1 4 29
5 2 1 2 2 1 2 2 1 1 2 1 1 18
6 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 3 16
7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
8 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14
9 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 13
10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 13
11 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 14
12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 13
13 5 1 3 2 4 3 3 1 2 2 2 1 29
14 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
15 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 14
16 2 2 2 2 1 2 2 1 3 2 2 2 23
17 2 2 1 1 2 1 1 2 2 5 3 1 23
18 2 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 2 17

33 25 26
21 26 29
26 26 22
21 21 25

101 98 102
301



Bahnenstatistik
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12 Runden
1 Pyramiden 14 15 14 15 14 12 84 1,167 5
2 Brücke 15 15 16 18 17 15 96 1,333 11
3 Doppelwelle 12 14 12 14 12 14 78 1,083 1
4 Labyrinth 17 12 19 16 16 29 109 1,514 16
5 Stumpfe Kegel 17 16 14 14 14 18 93 1,292 8
6 Schrägkreis 14 13 16 17 14 16 90 1,250 7
7 Schüssel 14 12 13 15 16 12 82 1,139 4
8 Winkel 13 20 16 18 15 14 96 1,333 11
9 Netz 12 13 13 15 13 13 79 1,097 2
10 Passage 12 14 16 15 15 13 85 1,181 6
11 Rohrhügel 13 16 18 16 20 14 97 1,347 13
12 Schleife 12 13 13 13 16 13 80 1,111 3
13 Hochteller 24 22 23 25 27 29 150 2,083 18
14 Mittelhügel 17 17 16 20 19 12 101 1,403 14
15 Stäbe 13 18 14 15 19 14 93 1,292 8
16 Salto 23 23 23 21 23 23 136 1,889 17
17 Töter 14 15 22 16 18 23 108 1,500 15
18 Blitz 15 16 18 16 13 17 95 1,319 10

271 284 296 299 301 301 1752 24,333

bester Wert
schlechtester Wert


